第 119回触媒討論会

「特別講演」開催および重合触媒関連Ｂ講演のご案内

拝啓

皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、触媒学会では、「第 119回触媒討論会」期間中（平成 29年 3月 21～22日）に「特

別講演」および５件の重合触媒 B講演が開催されます。「特別講演」はハンブルク大学

のWalter Kaminsky 教授にお願いしています。また、重合触媒関連Ｂ講演では、討論を

重視した大学からの講演（Ｂ１）および発表を重視した企業から講演（Ｂ２），合わせ

て 5件の講演を予定しています。皆様のご参加をお待ちしています。

敬具

記

第 119回触媒討論会「特別講演」

日時：平成 29年 3月 21日 夕刻

会場：触媒討論会特別講演会場（首都大学東京講堂大ホール）

Walter Kaminsky 教授（University of Hamburg, Germany）

「 Development and Progress of Metallocene/Methylaluminoxane Catalysts for Olefin

Polymerization」

第 119回触媒討論会Ｂ講演（重合触媒関連講演）

日時：平成 29年 3月 22日 9:55～12:15

会場：触媒討論会 A会場（首都大学東京講堂小ホール）

講演：首都大学東京、日本ポリケム、出光興産、三井化学から計５件を予定。

プログラム、参加費、申し込み方法など詳細は下記をご覧ください。なお、プログラム

は平成 29年 1月 13 日公開予定です。

 http://www.shokubai.org/meeting/index.html

以上

一般社団法人触媒学会  会長 尾中 篤

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台 1-5 化学会館 3階

お問合せ先

一般社団法人触媒学会 事務局 担当 渡部恭吉（Hiroyoshi Watanabe）

電話：03-3291-8224  E-Mail：secretariat@shokubai.org